
_______________________________________________________________________________________________
Palazzo Orléans Piazza Indipendenza, 21 – 90129 Palermo - Telefono 091-7075281  
e-mail: segreteriagabinetto@regione.sicilia.it - presidente@certmail.regione.sicilia.it 

Codice Fiscale 80012000826  -  Partita Iva 02711070827 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
REGIONE SICILIANA 

IL PRESIDENTE 

 

 

VISTE  le leggi e il regolamento sulla contabilità dello stato;  

VISTE  la L.R. n. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO  il D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254 concernente il nuovo Regolamento sulla 
gestione dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato;  

VISTE  le circolari 16 giugno 2003, prot. n. 3599 e successiva 20 maggio 2004 prot. n. 
7381 con cui l’Area Provveditorato del Dipartimento Regionale del Personale e 
dei SS.GG. impartisce direttive di attuazione del citato Regolamento;  

VISTA  la circolare n. 7 del 14 luglio 2004, prot. n. 18868, con cui il Servizio di 
Vigilanza del Dipartimento Bilancio e Tesoro impartisce direttive inerenti la 
gestione dei consegnatari e dei cassieri;  

VISTO l’allegato 4/3 al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., ed in particolare il paragrafo 9.2 
concernente “l’avvio della contabilità economico-patrimoniale armonizzata delle 
Regioni” che prevede una ricognizione straordinaria della situazione 
patrimoniale della Regione, da effettuarsi applicando i principi contabili 
dell’armonizzazione sia con riferimento alla classificazione delle voci del 
patrimonio che ai criteri di valutazione; 

VISTO l’allegato 4/3 al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., ed in particolare il paragrafo 9.3 
concernente “Il primo stato patrimoniale: criteri di valutazione” che definisce i 
criteri di valutazione del patrimonio; 

VISTA  la circolare del Dipartimento del Bilancio e del Tesoro, n. 17 del 15 novembre 
2019, prot. n. 61498 e in particolare la Parte Terza - Patrimonio;  

VISTA  la circolare del Dipartimento del Bilancio e del Tesoro, n. 18 del 13 novembre 
2020, prot. n. 92039 e in particolare la Parte Terza - Patrimonio;  

VISTO  il D.P.Reg., 05 aprile 2022, n. 9 "Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della 
legge regionale 17 marzo 2016, n. 3", che approva anche il nuovo assetto 
organizzativo;  

VISTA  la circolare dell’Assessorato dell’Economia Dipartimento regionale Bilancio e 
Tesoro, n. 4 del 22.01.2019, “Nuovo inventario ex D.Lvo n. 118/2011 all.4/3 - 
Stato patrimoniale della Regione Siciliana. Linee di indirizzo per la ricognizione 
straordinaria dei beni mobili.”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 606 del 25 novembre 2022, 
con il quale è stato costituito un gruppo di lavoro per il coordinamento delle 
attività finalizzate alla ricognizione straordinaria della situazione patrimoniale 
della Regione; 

cecilia.lombardo
Font monospazio
D.P. 542/GAB 



_______________________________________________________________________________________________
Palazzo Orléans Piazza Indipendenza, 21 – 90129 Palermo - Telefono 091-7075281  
e-mail: segreteriagabinetto@regione.sicilia.it - presidente@certmail.regione.sicilia.it 

Codice Fiscale 80012000826  -  Partita Iva 02711070827 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 525 del 21 marzo 2023, con il 
quale il gruppo di lavoro in argomento è stato integrato con il dirigente 
responsabile del Servizio Variazioni di Bilancio, Rendiconto Generale e 
Monitoraggio della Spesa dell'Amministrazione Regionale del Dipartimento del 
bilancio e del tesoro – Ragioneria Generale della Regione Siciliana, Dott. 
Luciano Calandra; 

VISTA la nota prot. n. 26350 del 31 maggio 2023, con la quale il Dirigente Generale del 
Dipartimento dei beni culturali e dell'identità siciliana ha comunicato il 
collocamento in quiescenza della Dott.ssa Caterina Perino e ha proposto la sua 
sostituzione nel predetto gruppo di lavoro con l'Arch. Giuseppe Parello, dirigente 
responsabile ad interim del Servizio "Tutela e acquisizione. Pianificazione 
paesaggistica di quel Dipartimento 

 

DECRETA  

Art. 1 
Sostituire la Dott.ssa Caterina Perino con l'Arch. Giuseppe Parello quale componente del gruppo di lavoro 
costituito con il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 606 del 25 novembre 2022 e integrato con 
il successivo Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 525 del 21 marzo 2023 che, pertanto, è così 
composto:  
 Maurizio Varia, dirigente del Dipartimento del bilancio e del tesoro – Ragioneria Generale della 

Regione Siciliana, con il ruolo di coordinatore;  
 Luciano Calandra, dirigente del Dipartimento del bilancio e del tesoro – Ragioneria Generale della 

Regione Siciliana, componente;  
 Giuseppe Parello, dirigente del Dipartimento dei beni culturali e dell'identità siciliana, componente;  
 Filippo Barca Dipartimento del bilancio e del tesoro – Ragioneria Generale della Regione Siciliana, 

componente;  
 Maurizio Tomasello Dipartimento del bilancio e del tesoro – Ragioneria Generale della Regione 

Siciliana componente.  
 Rosario Tartaro Dipartimento del bilancio e del tesoro – Ragioneria Generale della Regione Siciliana, 

componente;  
 Giorgio Di Puma Dipartimento dell'agricoltura, componente;  
 Stefano Inzerillo Segreteria Generale, componente;  
 Giuseppe Leone Autorità Regionale per l’Innovazione tecnologica, componente;  
 Rosario Montoneri Autorità Regionale per l’Innovazione tecnologica, componente;  

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 68, comma 5 della legge regionale n.21/2014, come 
sostituito dall’art. 98, comma 6, della legge regionale 9/20l5, sul sito istituzionale della Regione Siciliana. 

 
Il Presidente 

Schifani 

 

cecilia.lombardo
Font monospazio
Palermo, 05 giugno 2023


		2023-06-05T15:32:34+0200
	RENATO SCHIFANI




